Alti, et vineas in termino de Tsogal. Et

in villa Curtes, et in Iuncarias, etinCer-

coneda, et in Aranser. Alodem in villa

Palazolo, et in Anauga, et Olceia, et in

Palazio, et in villa Coma, et in villa Borro,

et in Chrxanos, et in Estol, in villa

Adacio : in ecclesia Sancti Laurentii par-

tem, quam dedit Wisadus, et nepos eius

Willelmus; alodem in villa Senovastre;

villam Brrizellam cum finibus et termi-

nis suis; in villa Pratis alodem, villam

Oruc, et villam Rivi cum finibus et ter-

BIJT.T.ATUTTM ROM.WUM

Ione ecclesiam Sancti Vincentii, quae sita

est in puio, cum alode suo, et in eadem

villa alodem alium. Et in Valle Baritana,

in villa Monteliano alodem cum eius fini-

bus et adiacentiis; et in villa Bar alodem

cum eius finibus in plurimis locis: et in

comitatu Urgellitano, in villa Cabrils alo-

dem, qui fuit de Undiscolomonacho. Quae-

cunque autem habet idem coenobium in

praedictis comitatibus seu locis, statui-

mus atque decernimus iure perpetuo pos-

sidenda, et absque ullius inquietudine

tenenda. In comitatu vero Cerdaniae vil-

lam, quam vocantRivo Torto, cum finibus

et terminis suis; similiter villam de Mon-
tenigro cum ecclesia Sancti Stephani cum
decimis et primitiis suis: sed et in co-

mitatu Bergitano villam Spigiolam cum
ecclesia Sancti Clementis cum decimis

et primitiis, et omnibus ad se pertinen-

tibus rebus, et alodem de Cleirano, atque

in Petrafurno, et in Herenna, et in Viver

de Castroserras alodem, qui fuit de Oniam
monachus: et in Wardia alodem et ec-

clesiam Sanctae Mariae cum suis rebus,

et alaudem in villa Crosilios: item in valle

Confluente, in villa Astoer, et in Aspirano,

et in Penedes alodem. In villa Fenestret,

et in Saorla, et in Vincano, et in Vilella,

et in Rigerdano, et in Vallils et in Are-
nianes, et in Ghuvianas in bis omnibus
locis alodes, et villare Erzillano alodem,

qui fuit de Durando presbytero, vallem

Stabiam cum ecclesia Sancti Andreae cum
decimis et primitiis suis: in eadem valle

villas cum terminis et finibus, sylvis et

montibus: item vallem magnam cum ec-

clesia Sancti Vincentii cum decimis et

primitiis, cum terminis et finibus, sylvis

et collibus ad eandem vallem pertinenti-

bus: alodem de Buia cum terminis et

finibus, et alodem de Insula, seu de Ra-
gollella atque de Nisiago, et de villa de
Miliaros, et de Sancto Felice superiore,

minis, et adiacentiis suis, ecclesiam de ; seu de Sancto Felice subteriore: item

An.C.lOM

In comitali!

Milano.

villa Tarteria cum decimis et primitiis

suis. Ecclesiam Sancti Andreae in villa

Baltarga, et ibidem alodem. Io villa Te-

alodem de Valletorta, et de Locas, et de
Curbaria:et in locum, quem vocant In-

sulas, terras et vineas; et alodem de
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valle Ventosa: et in pugio Buscano, et

in valle Asperi alodem de Vernedas et

in Molledd, et alodem de Crodos, et de

Salvaticos, et de villa Paladolo: et in co-

in comitatu, mitatu Rosselionense, in villa Tiviro alo-
0BenS1

' dem cum finibus et terminis, et alodem

de fonte Centuria, et de Reliano, et in

villare Milano alodem, qui fuit de Boni-

filio, itemque alodem Basoni cum eccle-

sia Sancti Vincentii cum decimis et pri-

mitiis, cunctisque rebus ad se pertinenti-

bus cum finibus et terminis suis: et

alaudem de Caucanet, alaudem de Petra-

calce cum terminis et adiacentiis suis, et

in villam Turilias, et in Sancto Lauren-

tio, et in Iudegas, et in Caldarios, et alo-

in comitatu
(]em da Berchal : item in comitatu Fe-

Femolitensi. ... . no i

niohlense, in valle aaunniani villam, quam
nuncupant Valletam ad integrum cum fi-

nibus et adiacentiis suis, cum ecclesia

Sancti Michaelis et ecclesia Sancti Petri,

quae est in Tabernullas cum suo alode,

et alios alòdes in eadem villa, itemque

ecclesiam Sanctae Felicitalis, quae sita

est in Castellione cum suis alodibus, in

villa Favarios, et in Regulella., et in Tiri-

liano, et in Cassanias, et in Pleucios:

alodem etiam de villa Saccaria, et de

Palmas, et de Campo Ursino, et de Pe-

trolas, et de Curbones et de Uxone, et

de Coma calida, et Porcilianos, et de villa

Pralis, et de Pricilianos, et de Cabannas,

et de Virano: et in valle Sanctae Mariae

alodem, sed et vallem Sanctae Crucis cum

finibus et terminis ad integrum, quem-

admodum determinavit Seniofredus Co-

mes per scripturam donationis cum ec-

clesiis ibidem sitis, Sanctae videlicet Cru-

cis, et Archangeli Michaelis, et Beati Io-

annis, quae sita est in Valle Alba, cum

decimis et primitiis: sed et omnibus re-

bus ad eam pertinentibus. Castrum etiam

Sancti Laurentii cum eadem ecclesia, sed

et cuncta ad eandem vallem pertinentia:

alodem de villa Attendido; et in Cho-

nosolo, et in Buliaco, et in Conredo; et

id comitatu in comitatu Redensi, in villa Brevazello

ToioMno. alodem: in comitatu Tolosano ecclesiam

Bull. Rom. Voi. 7. 63

Sanctae Mariae, quae sita est inter duas

aquas, cum decimis et primitiis, et cum
omnibus alodibus ad eandem ecclesiam

pertinentibus, cum aquis, et piscatoriis,

et vernetis; alodem de Algares subterio-

res, et in Algares superiores medietatem

ecclesiae Sancti Iuliani, et medietatem de

omnibus, quae ad eam pertinent, et alo-

dem et boscos: et in villa Texonarias

ecclesiam Sancti Martini cum decimis et

primitiis, cunctisque rebus ad eam perti-

nentibus: sed alodem et boscos, et alo-

dem de Corte Villica, et in villare Fagia

alodem, et in villa Bexago alodem et

molendinum, et in Artennago ecclesiam

Sancti Quintini cum decimis et primitiis,

et alodem in eodem loco, et in Àmbliago

alodem et molendinum cum caputaquis

et piscatoriis, et in Viliago alodem et

molendinum , et in Miliarias ecclesiam

Sancti Saturnini cum omnibus rebus ad

eam pertinentibus, et ibidem alodem: et In pr0V i nc |a

in provincia Naibonense alodem de villare Narbonensi.

Aldrado: et in comitatu Bisullonense vii- b"^ ™^'"

lam Centens cum finibus et terminis

suis, et alodem de Maliano, et ecclesiam

Sancti Michaelis de Ortomodario cum de-

cimis et primitiis, et cum eandem villam,

et in Cantens alodem, qui fuit Odonis

et allodem de Maneval, et alodem de

Monte Canuto, et de Sallellas, et in co-

mitatu Impurdano, alodem de Castellione,

et ecclesiam de Fluviano cum suis ter- in comitato.

• • . .• .• - *. . t> BarchinoDen-
minis et pertinentns: in comitatu Bar-

si

chinonensi in Lanaria alodem, qui fuit de

Abbarich, et in eadem civitate alodem,

terras et vineas. Et in Orta, et in Ro-

manet, et in Fenestrellas, alodes: et in . ..

,

i '.
T

.In comitato

Balneolos alodem: in comitatu Valleusi, Vaiunsi.

in Mogoda, et in Galleches, et in Tenes,

et in Olineto, et in Palaciolo, et in Pe-

trafitta, et in Aspicell alodes: et in civi-

tate Minorissa alodes, qui fuerunt Aude-
, n comUalH

sindi monachi. Et in comitatu Ausonae Ausoncnsi.

alodem de villare Pauli: qui est iuxta

castrum Salliforas, et alodes de Cheros:

et in Sancto Hippolyto in villa Palazol

alodem. Haec igitur quaecunque diximus
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vel quae non rlìximus praedia, villas sci-

licet, ecclesias, parochias, fundos, casas,

casales, terras culias et inciiltas, campos,

sjlvas, vineas, prata, pecorum pascua,areas,

torcalaria, aquas, aquarum ductus, vias,

molendinos, molendinares cum suis caput-

aquis et piscatoriis, et rum salinis el

clibauis piceis, omnia acquisita vel acqui-

renda ad Sancti Michaelis coenobium, in

valle Confluenti situm, pertinentia cum

servos, et mancipia, auctoritate illi ser-

vatur apostolica a nobis. Statuimus au-

tem, ut quando abbas ipsius monasterii

obierit, neque a regibus, neque a comiti-

bus, neque a qualicunque persona cupi-

ditatis pecuniae causa, neque prò quali-

cunque favoris inanis gloria ibidem con-

stituanlur abbales, sed a cunclis ibidem

degentibus servis Dei secundum Deum
iuxta Benedicti patris regulam eligantur

abbates. Damus quoque licentiam ipsius

loci abbalibus obicunque vel a qualibus-

cunque voluerint episcopis suos elericos

ordinandi, et a qualicunque sede eis pla-

cuerit chrismam accipiendi: et ut a nullo

episcopo, nec ab ilio, cuius situm est nec

ab alio possit exeommunicari, vel aliqua

ad eundem monasterium pertinens eccle-

sia. Slaluimus etiam ut quis penitens a

liminibus exclusus ecclesiae, quandiu ibi

sieterit, habeat licentiam introeundi, et

omne divinum officium audiendi. Conce-

dimus quoque abbati vel monachis, et

omnibus clericis ad monasterium perti-

nenlibus licentiam, nisi voluerint spon-

tanee vel rogati, ad synodum non eundi.

Confirmamus igitur, etstabilimusamodo,

ut nullus rex, nullus princeps, nullus

marchio, nullus comes, nullus iudex, nul-

lus episcopus, nec ulla magna, parvaque

persona aliquam vim vel invasionem in

eodem coenobio aut in suis pertinentiis

facere praesumat. Pro quo et sub divini

iudicii obteslatione, et anathematis inter-

dictione promulgantes decernimus, ut non

audeat aliqua persona , vel praesumat

contra hoc nostrum privilegium in aliqui-

bus agere iniuste, neque quis illud tentet

BOMANUM

frangere. Si qnis autem, quod non cre-

dimus, parvi pendens privilegium no-

strum tentaverit, de parte Dei omnipo-

tentis sanctique eius apostoli Petri , et

nostra, qui eius fungimur vice, perpetuis,

nisi resipuerit, anathematis vinculis ob-

ligamus. Si quis autem sancti coenobii

huius adiutor exislens, illum, in quo po-

tuerit, elegent, ditaverit, et amaverit, hic

Dei omnipotentis interventu apostolica re-

pletus benedictione crescere se gaudeat

in virtutem de virtule.

Scriptum per manum Benedicti notarii

regionarii, et scrinarli sanclae romanae

Ecclesiae in mense novembri, indictione

decima.

Bene valete.

Script, mense novembris anno Domini 1011,

pontif. Sergii anno ni.

An. C.4011
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IV.

Simile privilegium prò monasteri*) Rivi-

pullensi (1).

SUMMARIUM

Confirmatio honorum monasterii huius. —
Quae hic enumerante cum terminis. —
Supradicta bona omnia confirmantur. —
Abbates a solis monachis eligantur. — Or-
dinationes et ebrisma a quo maluerint

episcopo monachi possint accipere. — Ab-
bas nec ab ordinario loci possit exeom-
municari. — Abbas et monachi ad syno-

dos ire non cogantur. — Monasterii omni-
moda exemptio a cuiuscumque vi, mole-
stia, iurisdictione, etc. — Anathema con-
lra inobservantes.

Sergius episcopus semis servorum Dei, Olivae religioso

abbati Sanclae Mariae Dominae noslrae monasterii

quod siliim est in comitati! Ausone in valle Rivi-

pollensis inler duo flumina, Ubi tecumque manenti-

bus, et per le (uis illorumque successoribus, salus,

el pax, et apostolica benedictio, quoad mundus per-

maneat. Amen.

Cum etc. (ut in superiori: deinde): el

quaecunque beata gloriosa virgo Maria ex

collationibus fidelium in coenobio Rivipol-

lentis retinere videiur, nostro apostolico

(1) Ex Archiv. monasterii huius edidil Baluzius

loc. cit.

Confirmatio

honorum inu-

naslerii huins.
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confirmamus privilegio. Concedimus ita-

Qua6 hic enu- que praedicto monasterio, quod in cir-

2".' cum
cuitu eius habetur, alodem ex latere uno

pergentem, quod discurrit per Tamarice,

et infundit in Tezer, ab alio latere per

aquaeductum, qui discurrit ultra villam

Molas cum eadem villa Molas, et infundit

in Tezer, deinde ascendit per torrentem

ultra Engordans, et ascendit per Fornel-

los usque in serram super sylvam de Or-

dina, et pervenit in pugo super Vilarzel-

lum, ab ipso Vilarzello pervenit usque in

pogium Calvellum, deinde pervenit in

serra super Guausago minore, et infun-

dit in rivum Sancii Laurentii usque in

flumen Freber, deinde ascendit per rivo-

lum qui discurrit ad villa Balbos, et per-

venit ad villam Stamariz, et infundit in

Tezer, et affrontai in villam Archamala,

et inde in pugium Salomonis usque in

villa Molas cum suis terminibus, quacum-

que auctoritate habet in eadem valle per

plurima loca. Similimodoconstituimusde

valle de Tentarios, villa Aramancias, Stu-

iola maior, ipsa Grivolosa,etalios per plu-

rima loca. Piscationes quoque aquarum

de Tezer a Ribamala usque ad Spata, et

de Freter de ipsa corba usque in Tezer.

Mercati vero praefati loci teloneum et

omnem iuslitiam ibi peragendarn ab in-

tegro concedimus. Parrochiam de ipsa

valle ecclesiam Sancii Petri cum caeteris

ecclesiis sibi subditis, sicut Gotmarus epi-

scopus ibidem concessit, vel successores

eius Idalcherius et Georgius episcopi cum

decimis atque primiliis absque tributo.

Alodem quod dicitur Maiamala cum ec-

clesia Sanctae Mariae, et ecclesia de pu-